
Sprawozdanie
Burmistrza Miasta Ostróda
z działalności w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Ostródzie

od 17 kwietnia 2026 r. do 14 maja 2026 r.



Zadania w trakcie realizacji



Umowa na "Zwiększenie dostępności szkół podstawowych w Ostródzie"

30 kwietnia w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie Burmistrz Rafał Dąbrowski wraz ze Skarbnik Justyną
Musiałowską podpisali umowę w ramach Funduszy Europejskich dla Warmii i Mazur na ponad 1 650 000 PLN.
Środki te zostaną przeznaczone na "Zwiększenie dostępności szkół podstawowych w Ostródzie".
 
Dzięki tej kwocie - stanowiącej aż 80% wartości całego projektu - doposażone zostaną wszystkie miejskie szkoły
podstawowe. Przed nami naprawdę szeroko zakrojone działania, od wymiany okien i drzwi do zakupu foteli
akustycznych, mikroskopów czy tablic multimedialnych. 



Dofinansowanie z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej

3 368 610,00 PLN dofinansowania z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej - to kolejne środki zewnętrzne, które
zasilą Miasto Ostróda! W ramach dofinansowania - wraz z miejskimi spółkami - zakupimy m.in.:

koparko-ładowarkę
agregaty prądotwórcze
radiotelefony
wózek widłowy
czujniki dymu i czadu, które rozdysponujemy wśród mieszkańców
śpiwory, termosy, koksowniki i wiele więcej!

Zorganizujemy też szkolenia dla mieszkańców i przygotujemy dokumentację techniczną na miejsca ukrycia.



Inwestycje miejskie w trakcie realizacji

Trwają liczne inwestycje w Ostródzie:

budowa skateparku,
przebudowa Szkoły Podstawowej nr 4 - nowe skrzydło przyjmie
uczniów od 1 września,
rewitalizacja Placu Tysiąclecia,
budowa ulicy Ordonówny,
budowa dwóch kolumbariów i rozbudowa cmentarza,
montaż instalacji fotowoltaicznych w szkołach,
remonty w mieszkaniach wspomaganych. 



Akcja charytatywna podczas ORF 2026

Jubileuszowa i zapowiadająca się naprawdę wyjątkowo XXV edycja Ostróda
Reggae Festival będzie szczególna z jeszcze jednego względu. Siły na tym
wydarzeniu łączą bowiem organizatorzy ORF i miejskiego Schroniska dla
Bezdomnych Zwierząt!

Wejściówki z Kartą Ostródzką na niedzielne koncerty kosztować będą 20 PLN, 
a organizator ORF przekaże całą kwotę z ich sprzedaży na rzecz naszego
Schroniska. Dodatkowo w miasteczku festiwalowym znajdować się będzie
stoisko promujące adopcję i podopiecznych naszego Schroniska. 

Dziękujemy Piotrowi Kolajowi i Annie Sikorskiej za współpracę przy tej
wspaniałej, godnej podziwu inicjatywie!



Dofinansowanie na projekt Aktywny Orlik

29 kwietnia Miasto Ostróda otrzymało
dofinansowanie na projekt Aktywny Orlik! 

Środki przyznane z Ministerstwa Sportu i Turystyki
wynoszą 30 000,00 PLN i przeznaczone zostaną na
organizację siedmiu wydarzeń - weekendowych
treningów piłkarskich, organizowanych we
współpracy z Klubem Sokół Ostróda. 



Zadania zrealizowane



Dotacje dla ostródzkich 
organizacji pozarządowych

Organizacje pozarządowe pełnią niezwykle ważną rolę w kontekście
współtworzenia miasta, które daje mieszkańcom różnorodną ofertę
spędzania wolnego czasu, rozwoju czy dbania o zdrowy tryb życia. 

11 maja Burmistrz Rafał Dąbrowski podpisał umowy dotyczące
przyznania dotacji sześciu ostródzkim organizacjom. To:

Stowarzyszenie na rzecz wspomagania osób niepełnosprawnych
Amicus - projekt "Naturalnie razem"
Klub Sportowy FOCUS Ostróda - "Taneczny pierwszy krok"
Akademia Baletowa Puenta - "Popularyzacja sztuki baletowej"
GryWAM - "Ostróda gra w planszówki"
Fundacja Antonio Machado - "Wakacyjny kurs języka
hiszpańskiego dla nastolatków"
Ars Et Liber - "Nasz świat w kolorach"



Zakończona została niezbędna przebudowa zniszczonych fragmentów nawierzchni
Bulwaru Europejskiego. 

Wszystkie miejsca wymagające modernizacji zostały naprawione i są gotowe na
nadchodzące intesywne miesiące wakacyjne!

Modernizacja deptaku nad Jeziorem Drwęckim



Wydarzenia



10 maja o poranku odbyła się kolejna ostródzka akcja sprzątania - tym razem wokół Jeziora Sajmino. 

Cieszy fakt, że śmieci w naszym mieście jest coraz mniej. Niestety, wciąż nie brakuje tych, którzy nie
dbają o dobro wspólne. Na szczęście ludzi dobrej woli jest więcej i na akcjach proekologicznych 
w dalszym ciągu sporo jest i młodszych i starszych osób, które chcą razem dbać o środowisko! 

Akcja sprzątania nad Jeziorem Sajmino 



W podostródzkiej Górce 9 maja miało miejsce wyjątkowe wydarzenie - Wrak Race Ostróda. 

Wyścigi wraków na granicy miasta i gminy przyciągnęły tłumy kibiców i dziesiątki startujących
w różnych kategoriach. Emocje, rywalizacja, food trucki, loty helikopterem, piękna pogoda i - co
najważniejsze - szczytny cel, bo przez cały czas trwania Wrak Race zbierane były pieniądze dla
Leosia cierpiącego na dziecięce porażenie mózgowe. 

Wrak Race Ostróda



Obchody Powiatowego Dnia Strażaka

9 maja odbyły się uroczyste Obchody Powiatowego Dnia Strażaka. Po mszy oraz przemarszu przy
akompaniamencie strażackiej orkiestry odbył się uroczysty apel, a także wręczenie odznaczeń,
wyróżnień i awansów na wyższe stopnie służbowe. 

Miasto Ostróda reprezentował Burmistrz Rafał Dąbrowski, który podziękował druhom 
i funkcjonariuszom za ich poświęcenie, odwagę oraz gotowość do niesienia pomocy.



W dniach 8-9 maja odbyły się XXXVI Ostródzkie Biegi Uliczne! To dwudniowe święto biegania
8 maja rozpoczęli na Stadionie Lekkoatletycznym uczniowie ze szkół podstawowych. 

Dzień później odbyły się - cieszące się ogromną popularnością - Biegi Przedszkolaków, 
a następnie Bieg Memoriałowy im. Zdzisława Krzyszkowiaka, na starcie którego stanęła niemal
setka zawodniczek i zawodników z całego kraju. 

XXXVI Ostródzkie Biegi Uliczne



81. rocznica zakończenia drugiej wojny światowej

8 maja pod pomnikiem upamiętniającym 100-lecie Niepodległości Burmistrz Rafał Dąbrowski oraz
Zastępca Burmistrza Jolanta Gadomska w asyście Komendanta Straży Miejskiej Roberta Kwiatka złożyli
kwiaty w 81. rocznicę zakończenia drugiej wojny światowej.

8 maja 1945 roku zakończył się jeden z najgorszych koszmarów w historii świata. Jesteśmy winni cześć 
i szacunek tym, którzy przed kilkudziesięcioma laty oddawali krew i życie za Wolną Polskę.



Sadzenie lasu w Nadleśnictwie w Starych Jabłonkach

Dzięki corocznej inicjatywie Nadleśnictwa Stare Jabłonki organizowana jest akcja, do której
zapraszani są samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych i społecznicy z regionu.

7 maja zasadzili liczne drzewa - rośliny, które będą tu gdy nas już nie będzie. Dziękujemy za tę
piękną inicjatywę!



X Konkurs Piosenki Patriotycznej

Patriotyzm - zarówno w rozumieniu ogólnokrajowym jak i lokalnym – to on buduje naszą tożsamość, wzmacnia więzi
społeczności i uczy szacunku do miejsca, z którego pochodzimy. 6 maja w Szkoła Podstawowa nr 6 im. Kornela
Makuszyńskiego w Ostródzie odbył się X Konkurs Piosenki Patriotycznej, który jest pięknym przykładem tego, jak
można kształtować te wartości już od najmłodszych lat. Dzieci ze szkół podstawowych oraz młodzież ze szkół średnich,
poprzez muzykę, uczą się historii, tradycji i dumy z bycia częścią Ojczyzny.

Cieszy fakt, że takie inicjatywy są organizowane i wspierane - to inwestycja w świadome, zaangażowane i dumne ze
swojego regionu i kraju młode pokolenie



Międzynarodowy plener malarski 

Artyści z Polski, Ukrainy i Białorusi brali udział w plenerze malarskim w Ostródzie, wspieranym przez Miasto
Ostróda, Muzeum w Ostródzie oraz Hotel Lake Hill Mazury. 

5 maja twórcy odwiedzili Urząd Miejski, by porozmawiać z Burmistrzem Rafałem Dąbrowskim oraz Zastępcą
Burmistrza Jolantą Gadomską o ich pasji, najbliższych planach i wernisażu prac tej międzynarodowej grupy
artystów. Wernisaż odbył się 12 maja w Zamku, a jego główną bohaterką była Perła Mazur!



Obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja

Wiwat Maj, Trzeci Maj! 

3 maja obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja w Ostródzie rozpoczęły się od mszy świętej w Parafii
Św. Dominika Savio, następnie biało-czerwony korowód przemieścił się pod pomnik Tadeusza Kościuszki, gdzie
miała miejsce część oficjalna, przemowy oraz składanie kwiatów. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w organizację tego pięknego Święta!



1 i 2 maja na Bulwarze Europejskim 

Świetna pogoda, mnóstwo atrakcji i tłumy na Bulwarze Europejskim - takie były 1 i 2 maja 
w Ostródzie! 

Pierwszego dnia odbyła się impreza towarzysząca otwarciu sezonu na wyciągu nart wodnych,
drugiego zaś Pchli Targ w plenerze i miejski piknik nad Jeziorem Drwęckim.  



Rozpoczęcie sezono - konferencja na statku

23 kwietnia podczas rejsu statkiem Bocian, w obecności mediów oraz zaproszonych gości, otwarty został sezon 2026
w Mieście Ostróda. O nadchodzących wydarzeniach oraz atrakcjach turystycznych opowiedział Burmistrz Rafał
Dąbrowski, Prezes Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej Cezary Wawrzyński, a także Szef Biura Promocji Artur Munje. 

Sezon został rozpoczęty symbolicznym użyciem sygnału dźwiękowego na statku, uruchomionego również przez
Dyrektora Wód Polskich RZGW w Gdańsku Andrzeja Ryńskiego oraz - świeżo upieczonego - kapitana Sławomira
Cackowskiego. Panu Sławomirowi wręczono podczas rejsu tytuł Honorowego Kapitana Żeglugi Ostródzko-Elbląskiej,
który wylicytował w aukcji WOŚP.



Forum Liderów

30 kwietnia w Lake Hill Mazury odbyło się spotkanie w ramach Forum Liderów, czyli stowarzyszenia zrzeszającego
lokalnych przedsiębiorców i ludzi biznesu z całego województwa. Burmistrz Rafał Dąbrowski wraz Wójtem Bogusławem
Fijasem zostali zaproszeni do wzięcia udziału w panelu dyskusyjnym na temat szans i zagrożeń dla biznesu w Mieście
Ostróda oraz Gmina Ostróda. 

Mowa była o problemach demograficznych i na rynku pracy, wspieraniu lokalnej gospodarki oraz lokalnego patriotyzmu, 
a także o potrzebie wzmacniania u młodzieży świadomości możliwych dróg rozwoju w naszym regionie poprzez uczenie
ich kompetencji przydatnych na naszym rynku pracy. 



Pożegnanie zmarłego Posła Łukasza Litewki 

29 kwietnia mieszkańcy Ostródy pożegnali zmarłego tragicznie Posła na Sejm RP X Kadencji i społecznika
Łukasza Litewkę. Dzięki zainicjowanej oddolnie przez grupę mieszkańców akcji dziś w Ogrodzie Różanym
odbyło się piękne wspomnienie tego wyjątkowego przyjaciela ludzi i zwierząt. 

Dziękujemy organizatorom oraz wszystkim obecnym za przybycie, wpisy do księgi kondolencyjnej, przyniesioną
na rzecz miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt karmę, wspólne zasadzenie symbolicznych
kasztanów oraz przygotowanie pamiątkowej tabliczki. 



"Bawmy się w teatr" w ostródzkim Zamku

Współczesna, ważna dla najmłodszych tematyka wybrzmiała 23 kwietnia na deskach sceny 
w ostródzkim Zamku! XXII edycję przeglądu teatralnego "Bawmy się w teatr" zorganizowała Szkoła
Podstawowa Nr 3 im. Jana Pawła II w Ostródzie i została otwarta przez Burmistrza Miasta Ostróda
Rafała Dąbrowskiego oraz panią Dyrektor SP3 Katarzynę Szczyglak.

Gratulujemy wszystkim występującym grupom teatralnym oraz ich opiekunom!



Spotkanie Zespołu ds. Osób z Niepełnosprawnościami

20 kwietnia odbyło się kolejne spotkanie Zespołu ds. Osób z Niepełnosprawnościami. Głównym tematem dyskusji było
powstające Centrum Usług Społecznych. Mowa była o tym, jak może i jak powinna wyglądać przyszła współpraca
między CUS a ostródzkimi organizacjami pozarządowymi. Temat zreferowała Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ostródzie Ewa Zarycińska.

Poruszone zostały też zagadnienia związane z wydarzeniami o tematyce społecznej, m.in. rozmawiano o Dniu Godności
organizowanym przez PSONI Koło w Ostródzie czy prozdrowotnych eventach, które przygotowują Amazonki. 



Otwarcie nowego stadionu w Mrągowie

18 kwietnia Burmistrz Rafał Dąbrowski, na zaproszenie Burmistrza
Miasta Mrągowo Jakuba Doraczyńskiego, uczestniczył w otwarciu
nowego stadionu w Mrągowie. 

Na pamiątkę otwarcia długo wyczekiwanego stadionu wręczył
sadzonkę dębu - trwały gest przyjaźni między naszymi miastami, 
a także... zaproszenie do udziału w meczu! 

Całej społeczności Mrągowa gratulujemy nowego obiektu 
i życzymy sukcesów sportowych. 



Plany i koncepcje



Złożenie wniosków w ramach Regionalnych Grantów 
na Rewitalizację 

20 kwietnia Miasto Ostróda złożyło trzy wnioski w ramach Regionalnych
Grantów na Rewitalizację. Dotyczą one:

dalszego rozwoju działań Młodzieżowani, 
stworzenia Urban Cafe (miejsca spotkań dla mieszkańców, którzy
chcieliby rozmawiać na tematy związane z miastem) w budynku SP4 

       przy ul. Kościuszki, 
rewitalizacji Podwórek (po otrzymaniu grantu odbędzie się nabór). 

Wartość każdego dofinansowania to 150 000,00 PLN (100% dofinansowania).
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